
STATUTI  

 

Baza ligjore 

 

Në këtë statut  
- “Ligji” është Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë tregtare”;  
- “Statuti” është Statuti i shoqërisë; 

 

 

                            Neni l 

Data e Themelimit emri i Shoqërise 

 

Sot me date 19/03/2025, ne themeluesit, kemi kriuar një shoqëri me 

përgjegjesi të kufizuar me emerin AEG-Consulting. 

 

Neni 2 

Themeluesit 

 

Ortak i vetëm themelues i kësaj shoqërie është MIGENA ISAKU me ID 

I95822004J, identifikuar me dokumentin karte identiteti me nr 033125301. 

 

Neni 3 

Selia e shoqërise 

 

Selia e kësaj Shoqërie do të jete “Rruga e Spitalit;Nd.1, H. 1, App.1,Lagjia e 

Vjeter Bulqizë ”  

 

Kjo shoqeri mund të kete dhe seli të tjera të dyta ,dege dhe filial,përfaqesi 

dhe agjensi operative në të gjithë territorin e Republikes se Shqiperise dhe me 

miratim të organeve kompetente edhe jashtë vendit. 

Shoqëri mund të ndryshoje selinë,të hapet zyra ,përfaqesi ,dege ,filial si 

brenda dhe jashte Republikes se Shqiperise vetëm me vendim të ortakut 

 

Neni 4 

Objekti 

 

Shoqëria do të kryeje aktivitet në fushën e ndërtimit, montimit, tregtisë, projektimit, 

supervizimit, sherbime Topografike dhe vleresim te pasurive te paluajtshme.Veprimtari 

ekspertize lidhur me ndikimin në mjedis dhe auditim mjedisor. Studim dhe pergatitja e 

projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri te ndertesave te cdo lloj. Hartimi i akteve 

te ekspertizes per zjarret e rena.Sherbime te planifikimt urban.Import eksport, tregti me 

shumice dhe pakice te materialeve hidraulike, elektrike, elektronike, pajisje 

hidrosanitare, etj. Prodhim materialesh ndertimi , pjese dhe makineri qe lidhen me to, 

etj Prodhim dhe shitje mineral kromi , perpunim i tij, etj .Pjese kembimi , kancelari 

etj.Transport i brendshem dhe i jashtem per vete dhe per te trete, etj. Zyre konsulence 

dhe kontabiliteti.Prodhim dhe shitje te energjise.Tregtim te materialeve te pastrimit 

higjenik dhe kimik, detergjente , etj. Sherbimi e roje civile.Punime ne fushen e ndertimit 

dhe rikonstruksioneve .Sherbime ne fushen e Pastrimit dhe mirembajtjes se 



mbeturinave dhe te mbetjeve urbane, etj.Tregtimi i aparateve celular, kompjuterave , 

fotokopje, servera , softuera, scaner, aksesore qe lidhen me to , tregtim te kartave te 

telefonit dhe servis per celular dhe pajisje elektronike.Tregtim i mallrave ushqimor , 

blegtoral , bujqesor ,fruta perime etj.Montim çmontim te dekoreve 2 festive,tregtim te 

fishekzjarreve,tregtim artikuj zbukurimi etj.Evadim te mbeturinave,kimikateve,lende te 

rrezikshme,etj.Tregtim prodhim i ujit etj. Punime ne Fushen e Ndertimit, Rruge, 

Shkolla, Ndertesa Civile, Pallate, Ujesjellsa, Gazesjellesa etj, Rikostruksione ne fushen 

e ndertimit ne Rruge, Ndertesa Civile, Pallate, Ujesjellsa, Gazesjellsa etj. Prodhim 

Dizenjim Tregtimi i mobiljeve, shtrim parketi, arredim te ambjenteve te ndryshme etj. 

Tregtim te pjeseve te kembimit mekanike dhe elektronike per makinerite e renda si 

eskavatore, kamiona, vinça portual, elektrovinça, etj, punime mekanike dhe elektronike 

si riparim, rinovim, azhorinime te makinerive te renda eskavtore, kamiona, vinça 

portual, elektovinça, etj. Tregtim dhe vendosje te te gjithe llojet e gomave per 

automjete, makinerite e renda si vinça, takraf, etj. Tregtim te kavove çeliku speciale 

dhe aksesore qe lidhen me to, tregtim te te gjithe llojeve te pjeseve te kembimit. 

Mirmbajtje te impianteve elektrike, civile dhe industria, sistemet e trajtimit te ajrit te 

kondicionuar, mirembajtje te impianteve te ujit te pijshem, etj. Mirembajtje te 

infrastruktures civile, industriale, rruge, shesh, ndertesa, kalata, etj. Punime ne fushen 

e inxhinierise elektrike ne sistemin e shperndarjes TM dhe TU. Ndertim dhe 

implementim i sistemeve elektrike te paneleve fotovlatike. Zhvillimin e projekteve per 

kapacitete gjeneruese te energjise elektrike (se bashku me veprat ndihmese) nga 

burimet te rinovueshme te energjise (dielli, era, uje). Mirembajtje rrugesh rutine dhe 

dimerore me perfomance, tregtimi i pajisjeve elektrike, teknologjike per perdorim 

industrial, tregtim montim motorrash skafi deti, tregtim te materialeve per mirmbajtjen 

e skafit, tregtim pajisje per mirembajtjen e skafeve dhe pajisje shpetimi ne det, 

diagnostifikim te motorrave te detit, te makinerive te renda vinça portual, eskavator, 

makineri industriale , etj. Tregtim, te kasaforta per sigurine e mjeteve monetare digitale 

etj, tregtim te aksesoreve per kulla ndricimi etj. Transport i mbetjeve jo te rrezikshme, 

transport inertesh, transport dherash, transport material te gërmuara me pare. Tregti bar-

kafe. Përveç aktiviteteve të parashikuara me lart, në veprimtarinë e Shoqërisë do të 

përfshihet çdo veprimtari tjetër që nga Ortaket do të konsiderohet e nevojshme dhe e 

përshtatshme për përmbushur objektin e Shoqërisë dhe që nuk ndalohet nga ligji. 

 

 

Neni5 

Kohëzgjatja 

 

Kohëzgjatja e ushtrimit të aktivitetit të kësaj shoqërie do jete pa afat të 

përcaktuar Shoqeria fiton personalitetin e saj juridik nga moment i regjistrimit 

në Qendrën Kombetare të Regjistrimit. 

 

 

Neni 6 

Kapitali themeltar 

 

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 100,000 Lekë  

Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në përputhje me 

kontributet e tyre të mëposhtme: 

1. Ortaku themelues  Migena Isaku: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlerë të 

përgjithshme 100,000 leke që përben  100 % të kapitalit themeltar të 



shoqërisë. 

Kontributi i ortakëve eshte në para 

 

Neni 7 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

 

Kapitali i shoqërise mund të zmadhohet nepërmjet nënshkrimeve të 

pjesëve të kapitalit themeltar për kontributet në para dhe me anë të 

kontributeve në natyrë, nepërmjet emerimit nga gjykata kompetente e një 

eksperti të autorizuar për këto kontribute sipas kërkesës së administratorit. 

Në asnjë rast shumica nuk mund të detyrojë një ortak për të rritur 

angazhimin e tij në kapitalinthemeltar të shoqërisë. 

Zvogëlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendim 

në të njëjtat kushte që kërkohen për ndryshimin e statutit. 

Në të gjitha rastet zvogëlimi i prek ortakët në të njëjtën masë ndaj pjesëve 

të kapitalit qëpërfaqësojnë. 

 

Neni 8 

Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit të një shoqërie me përgjegjësi të kufizuar e të drejtat që 

rrjedhin prej tyremund të fitohen apo kalohen nëpërmjet: 

a) kontributit në kapitalin e shoqërisë; 

b) shitblerjes; 

c) trashëgimisë; 

ç) dhurimit; 

d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj. 

Pjesët e kapitalit themeltar janë lirisht të transferueshme ndërmjet 

ortakëve, për sa nukparashikohet ndryshe ne statut. 

Pjesët e kapitalit themeltar janë lirisht të transferueshme me rrugë 

trashëgimie. 

 

 

 

 

Neni 9 

Administratori 

 

(1) Asambleja e përgjithshme emëron një ose më shumë persona fizikë si administratorë 

të shoqërisë. Afati i emërimit, është 5 vjet, me të drejtë ripërtëritjeje. Emërimi i 

administratorëve prodhon efekte pas regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit. 

(2) Administratorët e një shoqërie tregtare mëmë, sipas përcaktimit të nenit 207 të këtij 

ligji, nuk mund të emërohen si administratorë të një shoqërie të kontrolluar e anasjelltas. 

Çdo emërim i bërë në kundërshtim me këto dispozita është i pavlefshëm. 

(3) Personat e mëposhtëm caktohen si Administratorë të parë të shoqërisë deri në 

emërimin e tyre nga mbledhja e parë e Asamblesë së Përgjithshme. 

Të dhënat e identifikimit: 

Dhe specimenët e nënshkrimit: 

(mbiemrat, emrat, adresat): 

Migena Isaku , me nr karte ID nr I95822004J 

Adresa: “Rruga e Spitalit;Nd.1, H. 1, App.1,Lagjia e Vjeter Bulqizë ” 



 

Neni 10 

 

Shoqëria deklarohet e krijuar në zbatim të plotë të normave të statutit dhe në përputhje 

me legjislacionin Shqiptare në Fuqi dhe veçanërisht Bazës ligjore të cituar në ketë akt 

themelimi. 

 

 

 

O R T A K E T 

 

E SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

 

AEG-Consulting shpk 

 

Ortaku i vetem themelues  

 

Migena Isaku 
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